

आईसीएमआर–क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र (आरएमआरसी), गोरखपुर ICMR–REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTRE, GORAKHPUR

परियोजना विज्ञापन / PROJECT ADVERTISEMENT

No. RMRC/GKP/301/TB Demo/2022-23/263

28/08/2023

आईसीएमआर-क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र (आरएमआरसी), गोरखपुर भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर), स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में काम करने वाले प्रतिष्ठित अनुसंधान संगठनों में से एक है। केंद्र द्वारा अस्थायी और अनुबंध/संविदा के आधार पर निम्नलिखित पत्तों के लिए निर्धारित प्रारूप [आईसीएमआर, नई दिल्ली और आरएमआरसी, गोरखपुर की आधिकारिक वेबसाइटों पर उपलब्ध)] में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक और पात्र उम्मीदवार प्रवेश-साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) के लिए विधिवत रूप से 13 और 14 सितंबर 2023; 9 बजे निर्धारित आवेदन भरकर अपनी नवीन फोटोग्राफ और प्रमाण-पत्रों /प्रशस्ति पत्रों की प्रतियों एवं मूल प्रमाण पत्रों सहित चयन समिति के समक्ष सत्यापन/साक्षात्कार के लिए कॉन्फ्रेंस हाल, क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र, बी आर डी मेडिकल कॉलेज कैंपस, गोरखपुर – 273013 में उपस्थित हों।

ICMR—Regional Medical Research Centre (RMRC), Gorakhpur is one of the prestigious research organizations working under the aegis of Indian Council of Medical Research, Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India. The Centre invites applications in the prescribed format [available on the official websites of ICMR, and ICMR—RMRC, Gorakhpur] for the following temporary and contractual posts. Interested and eligible candidates may appear for **Walk-in-Interview** on **13 and 14 September 2023; at 9 am** along with the prescribed duly-filled application, one recent photograph, photocopies of the certificates/testimonials, and the originals for verification before the Selection Committee at **Conference Hall, ICMR—Regional Medical Research Centre, BRD Medical College Campus, Gorakhpur**.

परियोजना Project		भारत में तपेदिक/क्षय रोग की कमी के लिए एक प्रत्यक्ष/प्रदर्शन परियोजना — एक बहुकेंद्रिय अध्ययन A demonstration project for reduction of tuberculosis in India— A multicentric study			अध्ययन स्थल/ Study sites: 1. कुशीनगर, उत्तर प्रदेश / Kushinagar, Uttar Pradesh 2. देहरादून, उत्तराखंड / Dehradun, Uttarakhand		
क्र. स. S. No.	पदों की संख्या व श्रेणी No. of posts & Category	पदनाम Designation	आवश्यक अहर्ताएं Essential Qualifications	वांछनीय अहर्ताएं Desirable Qualifications		अधिकतम आयु सीमा Upper Age-limit	समेकित मासिक पारिश्रमिक Consolidated monthly remuneration
1.	02–पद / Post (1 अनारक्षित/UR, 1 ओबीसी / OBC)	प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक-I Project Research Scientist I (चिकित्सीय / Medical)	एमबीबीएस / एमवीएससी / बीडीएस MBBS/MVSc/BDS	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में एमडी के साथ प्रथम श्रेणी की प्रासंगिक डिग्री। MD in the relevant subject from a recognized university with a first-class relevant degree.		35 वर्ष / years	₹67,000/- + एचआरए नियमानुसार देय / HRA as admissible
2.	04-पद / Post (3 अनारक्षित / UR, 1 ओबीसी / OBC)	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट -I Project Technical Support-I	10वीं + डिप्लोमा (एमएलटी / डीएमएलटी / आईटीआई) + प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में दो साल का अनुभव॥ 10th + Diploma (MLT / DMLT / ITI) + Two years' experience in relevant subject/ field.	प्रयोगशाला तकनीकों / पैथोलॉजी में अनुप्रयोगों का ज्ञा Experience in laboratory technic knowledge of computer	ques/pathology and	28 वर्ष / years	₹ 18,000/- + एचआरए नियमानुसार देय / HRA as admissible

क्र. स.	पदों की संख्या व श्रेणी	पदनाम	आवश्यक अहर्ताएं	वांछनीय अहर्ताएं	अधिकतम आयु	समेकित मासिक
S. No.	No. of posts & Category	Designation	Essential Qualifications	Desirable Qualifications	सीमा Upper Age-limit	पारिश्रमिक Consolidated monthly remuneration
3.	04-पद / Post (1 अनारक्षित/ UR, 1 एस सी / SC, 1 ई डब्लू एस / EWS, 1 ओ बी सी / OBC)	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट -I Project Technical Support-I	10वीं + डिप्लोमा (एमएलटी / डीएमएलटी / आईटीआई) + प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में दो साल का अनुभव॥ 10th + Diploma (MLT / DMLT / ITI) + Two years' experience in relevant subject/ field.	प्रयोगशाला तकनीकों / पैथोलॉजी में अनुभव और कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान । फील्ड सर्वेक्षण और डेटा संग्रह तकनीकों में अनुभव । Experience in field survey and data collection techniques Experience in laboratory techniques/pathology and knowledge of computer applications	28 বর্ष / years	₹ 18,000/- + एचआरए नियमानुसार देय / HRA as admissible
4	04–पद/ Post (2 अनारक्षित/ UR, 1 ओ बी सी / OBC, 1 ई डब्लू एस / EWS)	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट -II Project Technical Support- II	विज्ञान में 12वीं + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी/इंजीनियरिंग) + प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में पांच साल का अनुभव। 12th in Science + Diploma (MLT/DMLT/ Engineering) + Five years' experience in relevant subject / field.	प्रयोगशाला तकनीकों / पैथोलॉजी में अनुभव और कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान। Experience in laboratory techniques/pathology and knowledge of computer applications	30 वर्ष / years	₹ 20000/- + एचआरए नियमानुसार देय / HRA as admissible

नियम और शर्तें Terms & Conditions

- सभी शैक्षणिक योग्यताएं/प्रमाणपत्र मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से होने चाहिएं।
 - All the educational gualifications / certificates shall be from the recognized Board/University.
- 2. सभी प्राप्त अनुभव अधिमानतः सरकारी संगठनों से होने चाहिएं और उन्हें (अनुभव) न्यूनतम आवश्यक अहर्ती प्राप्त करने के बाद की तिथि से गिना जाएगा । प्रतिष्ठित राष्ट्रीय/अंतरराष्ट्रीय संगठनों के अनुभव पर भी विचार किया जाएगा। अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र से होना चाहिए, जैसा कि संबंधित परियोजना के अध्ययन के लिए आवश्यक हो।
 - All the experience gained shall be preferably from the Govt. Organisations and shall be counted after the date of completion of Minimum Essential Qualification. Experience from reputed National /International Organisations shall also be considered. Experience shall be from the relevant field/area, as required for the study of the Project concerned.
- 3. केवल आवश्यक योग्यता को पूरा करने से चयन की गारंटी नहीं होगी।
 - Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
- 4. परियोजना की अविध (2 वर्ष) केवल द्योतक है और प्रारंभिक ज्वाइनिंग केवल एक वर्ष की अविध के लिए मान्य होगी जिसे आवश्यकता और संतोषजनक प्रदर्शन के अनुसार बढ़ाया या समाप्त/बर्खास्त किया जा सकता है।

 Duration of the project (2 years) is representative only and initial joining will be valid for a period of one year only which can be terminated/extended as per requirement and satisfactory performance.
- 5. अभ्यर्थियों का साक्षात्कार वॉक-इन-इंटरव्यू के रूप में पंजीकरण और दस्तावेजों के सत्यापन के बाद होगा और अगर वे चयनित होते हैं, तो उन्हें नियुक्ति से पहले अपनी योग्यता, आयु आदि के मूल दस्तावेज़ों को जमा करना/ दर्शाना होगा| अगर दस्तावेजों में कुछ कमी पायी जाती है तो उनका चयन तुरंत रद्द कर दिया जाएगा| निर्धारित तिथि एवं समय के बाद किसी भी अभ्यर्थी को प्रवेश नहीं दिया जायेगा।
- 6. Candidates will be interviewed *via* walk-in mode (physically) after registration and verification of documents, and if selected they will have to produce/submit original documents of their qualification, age *etc.* before joining. If they are not found eligible, their selection will be cancelled immediately. No candidate will be allowed to enter after the scheduled date and time.
- 7. ऑवश्यक योग्यता के सत्यापन के बाद डेटा एंट्री ऑपरेटर या अन्य लागू पद के लिए योग्यता मानदंड के रूप में अंग्रेजी / हिंदी में कंप्यूटर पर स्पीड टेस्ट लिया जाएगा।
 - Speed test on computer in English/Hindi will be conducted as qualifying criteria for Data Entry Operator or other applicable post after verification of essential qualification.
- 3. एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को प्रत्येक पद और परियोजना के लिए अलग-अलग आवेदन करना होगा। ऐसा करने में विफल होने पर, आवेदन / आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
 Candidates applying for more than one post should SEPARATELY apply for each post and project. Failing to do so, the application/s will be rejected.

- 9. आवेदन पत्र के साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेज (स्व-सत्यापित): (i) जन्म तिथि का प्रमाण, (ii) शैक्षणिक योग्यता, (iii) अनुभव, (iv) जाति प्रमाण पत्र / पीएच प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)।

 Documents (self-attested) to be enclosed with the application form: (i) Proof of Date of Birth, (ii) Educational qualifications, (iii) Experience, (iv) Caste certificate/PH certificate (if applicable).
- 10. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे इस भर्ती प्रक्रिया से संबंधित किसी भी अपडेट/ बदलाव/परिणाम या किसी अन्य जानकारी को जानने के लिए हमारी वेबसाइट (http://rmrcgkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) पर लगातार आते रहें ।
 - Candidates are advised to visit our website (http://rmrcgkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/) continuously to know any update/ changes/ result or any other information related to this recruitment process.
- 11. सभी सामुदायिक प्रमाण पत्र सरकार के अधिकृत अधिकारियों द्वारा जारी किए होने चाहियें।
 - All community certificates shall be issued by the authorized officers of the Govt.
- 12. आरक्षित उम्मीद्वारों के लिए पद की आयु छुट भारत सरकार/ आईसीएमआर के मानदंड अनुसार होगी। अनारक्षित पदों में कोई छुट नहीं दी जाएगी।
 - Age relaxation against post earmarked for reserved candidates will be as per Govt. of India /ICMR Norms. No relaxation will be allowed in unreserved posts.
- 13. आय्, प्रवेश-साक्षात्कार के दिन से मानी जायेगी।
 - Age will be reckoned on the date of interview.
- 14. आवश्यक आरक्षित वर्ग के उम्मीदवार की अनुपलब्धता के मामले में अन्य श्रेणी से संबंधित पात्र उम्मीदवार, जैसे कि अनुसूचित जाति से अनुसूचित जनजाति और इसके विपरीत, ओबीसी से जनरल, तात्कालिकता या चयन सिमिति की सिफारिशों के आधार पर भरा जा सकता है और भविष्य की रिक्तियां संबंधित श्रेणियों के उम्मीदवारों से भरी जा सकती हैं।
 - In case of non-availability of candidate of the required reserve category then eligible candidate belonging to other category, such as SC to ST and *vice versa*, OBC to General on the basis of urgency and recommendations of the selection committee and future vacancy may be filled from the candidates of relevant categories.
- 15. परियोजना के पदों के स्टाईपेंड/ समेकित वेतन या अन्य नियम समय-समय पर भिन्न हो सकते हैं । विसंगति पाए जाने पर निवारण आईसीएँमआर मुख्यालय के परियोजना भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार किया जाएगा।

 Stipend/consolidated emoluments or other rules of the project positions may vary from time to time. Discrepancy if any will be redressed according to the ICMR Hars. Project recruitment Guidelines.
- 16. उम्मीदवार को कोई यात्रा भत्ता/ महँगाई भत्ता नहीं दिया जाएगा, और साक्षात्कार के लिए परिवहन/ आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
 - No TA DA will be paid and candidate has to arrange transport/accommodation themselves for the interview.
- 17. चयन की प्रक्रिया के बाद/दौरान गलत या मिथ्य जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवारी को किसी भी स्तर पर अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। Submission of wrong or false information during/after the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
- 18. परियोजना मोड में नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी है, और उम्मीदवार आईसीएमआर—आरएमआरसी गोरखपुर या आईसीएमआर या भारत सरकार के किसी भी संगठन में नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा नहीं कर सकता | Appointment on project mode is purely temporary and candidates shall have no claim for regular appointment either in ICMR—RMRC Gorakhpur or ICMR or any other govt. organization.
- 19. परियोजना कर्मचारियों के लिए अवकाश आईसीएमआर परियोजना नियम/दिशा निर्देशों के अनुसार होगी।
 - Leave shall be as per the ICMR rules/guidelines for project staff.
- 20. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को कोई आवास प्रदान नहीं किया जाएगा।
 - No accommodation will be provided to the shortlisted candidate.
- 21. इस विज्ञापन का परिशिष्ट अखबार में प्रकाशित नहीं किया जाएगा। कृपया इस सन्दर्भ में केंद्र की वेबसाइट <u>(http://rmrcgkp.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in/)</u> को देखें |
 Addendum/corrigendum of this advertisement will not be published in newspaper. Please refer to the Centre's website (https://rmrcgkp.icmr.org.in/) in this regard.
- 22. कोई भी बात/नियम जिसके लिए कोई विशेष निर्देश नहीं दिया गया है, आई.सी.एम.आर.-आर.एम.आर.सी गोरखपुर द्वारा तय किया जाएगा और अंतिम निर्णय उम्मीदवार पर बाध्यकारी होगा। निदेशक, आई.सी.एम.आर आर.एम.आर.सी..गोरखपुर के पास किसी भी समय बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन/ उम्मीदवारी पर विचार या अस्वीकार करने का अधिकार सरक्षित है।
 - Any matter/rule for which no specific instruction has been given shall be decided by ICMR-RMRC Gorakhpur and the decision shall be final and binding on the candidate. The Director, ICMR-RMRC, Gorakhpur reserves rights to consider or reject any application/candidature without assigning any reason at any stage.

आवश्यक योग्यता और अनुभव रखने वाले इच्छुक उम्मीदवार वेबसाइट: http://rmrcgkp.icmr.org.in/ and https://main.icmr.nic.in/ से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विस्तृत सीवी और सभी संबंधित दस्तावेज के साथ निर्धारित स्थान में तय ितिथनुसार 9 बजे सुबह रिजस्ट्रैशन हेतु पहुँच जाएं । किसी भी कारण से विलंबित/ अपूर्ण आवेदन आदि पर विचार नहीं किया जाएगा । क्रम संख्या 1 एवं 2 में वर्णित पदों के आवेदक दिनांक 13 सितंबर और क्रम संख्या 3 एवं 4 में वर्णित पदों के आवेदक दिनांक 14 सितंबर 2023 को प्रवेश-साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) के लिए प्रस्तुत हों । साक्षात्कार के बाद, चयनित उम्मीदवारों को तदनुसार सूचित किया जाएगा ।

Interested candidates possessing the required qualification and experience may download the application from the websites: http://mrcgkp.icmr.org.in/ and https://main.icmr.nic.in/ and come along with a detailed CV and all relevant documents at specified venue/date at 9 am for registration. Late/delayed by any reason/incomplete applications etc. will not be considered. Applicants for the posts mentioned in S. No. 1 and 2 should appear for walk-in-interview on 13th September and applicants for the posts mentioned in S. No. 3 and 4 on 14th September 2023. After the interview, the selected candidates will be informed accordingly.

आई.सी.एम.आर – आर.एम.आर.सी.,गोरखपुर अपने स्विववेक से प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को रद्द / संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। संस्थान/केंद्र के निदेशक का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करना अयोग्यता मानी जायेगी।

ICMR–RMRC Gorakhpur reserves the right to cancel/modify the recruitment process at any time, during the process, at its discretion. The decision of the Director of the Centre will be final and binding. Canvassing in any form will be a disqualification.